
Comune di Monteleone di Spoleto
          Provincia di PERUGIA
            www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 5

DECRETO DEL SETTORE DECRETI DEL SINDACO

N. 5 DEL 05-06-2018

Oggetto: ATTRIBUZIONE DEI POTERI GESTIONALI E DELLE FUNZIONI DI
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA LAVORI
PUBBLICI-AMBIENTE-ECOLOGIA-SERVIZI ESTERNI-PROTEZIONE
CIVILE ALL'ASSESSORE, NONCHE' VICE SINDACO PAOLO
PERONI-DAL 05/06/2018 AL 21/06/2018 E COMUNQUE PER TUTTA
L'ASSENZA DEL DOTT. ANGELO VINCENZO GRASSO.

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di giugno, il Responsabile del servizio Angelini
Marisa

DECRETA
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, comma 10, con il quale viene stabilito che il
Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artt.
109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 16.01.2016, con il quale è stato attribuito, nelle more della
riorganizzazione degli Uffici e dei Servizi, al Segretario Comunale, Dott. Angelo Vincenzo
Grasso, l’incarico ad interim di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Tributi, Area
Tecnica LL.PP.- Ambiente-Ecologia- Servizi esterni- Protezione civile, Area Amministrativa e
Vigilanza e rispettivi servizi, con potere di adottare tutti gli atti, di natura tecnica e
gestionale, ritenuti necessari, ai sensi dell’art. 97 co. 4 lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 e della
disciplina recata dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che il suddetto incarico è espletato dal Segretario Comunale senza
riconoscimento di alcun onere di carattere economico finanziario;



VISTO l’art. 53, c. 23, della L. 388 del 23.12.2000, ai sensi del quale: “Gli enti locali con
popolazione inferiore a tremila abitanti fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4,
lettera d), del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che riscontrino e dimostrino la mancanza non rimediabile
di figure professionali idonee nell'ambito dei dipendenti, anche al fine di operare un
contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se
necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto
legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e all'articolo , 107 del predetto
testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti
dell'organo esecutivo la responsabilita' degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti
anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento della spesa deve essere documentato ogni
anno, con apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio”.

VISTO il Regolamento Comunale in materia di Organizzazione degli Uffici e Servizi,
approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 219 del 20.10.1999 e succ. mod. e int.,
il cui art. 2, co. 8, espressamente recita …….omissis “Eccezionalmente, in caso di impossibilità del
conferimento ad altro Responsabile, e per un periodo di tempo determinato, l’incarico può essere
conferito ad un componente della Giunta Comunale o assunto dal Sindaco”……..omissis;

ATTESO che, il Dott. Angelo Vincenzo Grasso, sarà assente fino al giorno 21.06.2018 e che si
rende necessario provvedere alla sua sostituzione in qualità di Responsabile dell’Area
Tecnica LL.PP.- Ambiente-Ecologia- Servizi esterni- Protezione civile;

RITENUTO necessario procedere alla nomina di un nuovo Responsabile dell’Area Tecnica
LL.PP.- Ambiente-Ecologia- Servizi esterni- Protezione civile, nelle more del rientro in
servizio del Dott. Angelo Vincenzo Grasso;

TENUTO CONTO della suddetta normativa di legge e regolamentare, che consente
l’attribuzione della responsabilità dell’Area Tecnica ad un componente dell’organo
esecutivo;

VISTI altresì:
-  gli artt. 107 e 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale.

DECRETA

DI NOMINARE Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP.- Ambiente-Ecologia- Servizi esterni-
Protezione civile, del Comune di Monteleone di Spoleto, con decorrenza 05.06.2018 e fino al
21.06.2018 e in ogni caso fino a tutto il periodo di assenza o impedimento del Dott. Angelo
Vincenzo Grasso, l’assessore nonché vice sindaco Paolo Peroni.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene comunicato al diretto interessato,
subordinato ad accettazione e pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Monteleone
di Spoleto, nonché sul Sito Internet Area “Amministrazione Trasparente”.

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.5 del 05-06-2018 MONTELEONE DI SPOLETO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Angelini Marisa

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.5 del 05-06-2018 MONTELEONE DI SPOLETO

Pag. 3


